
V)

SMLOUVA

\C
Jína dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb

SMLOUVA
na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation 

a souvisejících služeb
podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

mezi:

Obchodní akademie T. G. 
Komenského 522

Sídlem:
IČO:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
e-Mail:
Telefon:
(dále jen "objednatel")

Masaryka, Kostelec nad Orlicí,

Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
60884711
Mgr. Václavem Pavelkou, ředitelem školy 
Komerční banka, a. s.
19-1412870277/0100 
Mgr. Václav Pavelka 
skola@oakostelec.cz 
+420 494 942 400

a společností 
exe, a.s.

Sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsanou:

Zastoupenou:

Sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsanou:

Slávičie údolie 6, 811 02 Bratislava 
17321450 
SK2020299490
v obchodním rejstříku vedeném u Okresního 
soudu v Bratislavě, vložka 6180/B, oddíl Sa
Peterem Čerešníkem, předsedou 
představenstva

prostřednictvím organizační složky
exe, a.s., odštěpný závod

Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 
05099994 
CZ05099994
v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, A 77423 
Česká spořitelna, a. s. 
000000-4237365399/0800 
Ing. Marcela Kucbelová 
marcela.kucbelova@exe.sk 
+420 602 278 685

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: 
e-mail:
Telefon:
(dále jen „poskytovatel“)

1



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb
_______________________ SMLOUVA_______________________

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení podmínek další 
spolupráce, především pak podmínek pro poskytování užívacích práv (dále jen 
"licencí") k programovým produktům společnosti Microsoft Corporation a 
souvisejících služeb vykonávaných poskytovatelem pro objednatele v rámci 
Microsoft Enrollment for Education Solutions (dále jen „Microsoft EES“).

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je nákup licencí pro užití souboru 
software uvedený v příloze č. 1. Tyto licence poskytují užívací práva k 
produktům firmy Microsoft formou velkoobjemového licencování dle smlouvy 
Microsoft Campus and School a následně dle Prováděcí smlouvy Microsoft 
EES.
2.2. Podpora v oblasti licenční politiky Microsoft:

- Poskytnutí certif i kovaných licenčních specialistů pro licenční politiku 
k Microsoft produktům pro konzultace ohledně nejoptimálnějšího 
licenčního řešení;

- Poskytnutí instalačních souborů objednateli dle požadavků odpovědných 
pracovníků;

- Poskytnutí jediného a centrálního místa pro objednávání licencí/licenční 
konzultace;

- Možnost bezplatného použití vybraných softwarových produktů 
definovaných licenčními podmínkami Microsoftu zaměstnanci 
objednavatele na jejich domácích PC;

- poskytování pomoci s optimalizací licencí prostřednictvím služby 
softwarových auditů; provedení softwarových auditů certifi kovaným i 
auditory;

- pomoc s přípravou metodických pokynů pro práci se software v souladu 
s autorskými právy (certifi kovaným i softwarovými auditory).

2.3. Podpora v oblasti technické pomoci
- Pomoc s řešením technických problémů, jako je dotaz na funkčnost 

produktu, dotaz na podporu aplikací a operačních systémů, dotaz na 
podporované scénáře nasazení, dotaz na instalaci add-on SW, dotaz na 
konkrétní nastavení aplikace nebo systému;

- Poskytnutí technické pomoci při aktivaci Online služeb Office 365 pro 
jednotlivé organizace.

2.4. Další podpora
- Zajištění podrobné správy dat, přehledu o počtu licencí v organizacích, o 

typech licencí v rámci zapojené skupiny organizací a dalších informací 
k dodaným programovým produktům;

- Určeným osobám poskytnout přístup k těmto údajům prostřednictvím 
internetu;

2



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb

- Vedení průkazné evidence objednávaných licencí pro různá odběrní 
místa objednatele v souladu s požadavky a doporučeními výrobce (resp. 
autora) a BSA.

_________________________SMLOUVA___________________________

3. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

3.1. Poskytovatel bude plnit činnosti dle bodu 2.2. - 2.4. této smlouvy řádně a 
v termínu.
Poskytovatel bude Objednateli poskytovat

• Technickou e-mailovou pomoc na adrese: marie.zdarska@exe.sk

• konzultace na optimální výběr licencí na tel. čísle +420 725 567 222 
nebo po dohodě osobní návštěvou u Poskytovatele.

• Po dohodě obou smluvních stran bude výše uvedená pomoc 
poskytována v rámci úředních hodin.

4. POVINNOSTI OBJEDNATELE

4.1. Objednatel se zavazuje užívat licence Microsoft EES v souladu 
s licenčními podmínkami v těchto smlouvách stanovenými a užívat produkty dle 
příslušných dokumentů definující jejich používání (Užívací práva k produktům 
Microsoft). Zejména pak je objednatel povinen:

• doručit poskytovateli informace o počtech pracovníků a o 
nainstalovaných programových produktech na serverech formou 
písemné nebo elektronické objednávky takovým způsobem, aby toto 
hlášení bylo doručeno poskytovateli vždy před koncem roční periody 
licenčního programu Microsoft EES;

• zajistit bezpečné uložení instalačních sad tak, aby nedošlo k jejich 
nelegálnímu šíření.

4.2. Objednatel bude předávat každý svůj požadavek na plnění služeb 
písemně, a to poštou, faxem nebo elektronicky - emailem do obchodního sídla 
poskytovatele k rukám kontaktní osoby poskytovatele.
4.3. Objednatel odpovídá za dodržování licenčních podmínek užívaných 
programových produktů.
4.4. Objednatel odpovídá za úhradu případných přímých i nepřímých škod 
vzniklých poskytovateli porušením licenčních podmínek, k jejichž plnění se 
objednatel zavázal převzetím licence.

5. CENOVÉ PODMÍNKY

5.1. Cena za požadované licence je uvedena v Příloze č. 1.

3



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb

5.2. Podpora dle bodu 2.2. - 2.4. této smlouvy bude poskytována zdarma.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK).
6.2. Platba za předmět plnění bude uhrazena objednatelem na základě 
objednatelem zaslaných výročních hlášení a faktur vystavených 
poskytovatelem.
6.3. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů ode dne doručení 
objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
6.4. Zálohové platby nebudou poskytovány.
6.5. Poskytovatel zajistí doručení veškerého zboží a služeb vlastním 
nákladem.

7. MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ, TERMÍN DODÁNÍ

7.1. Místem plnění je sídlo objednatele.
7.2. Termín dodání licencí Microsoft Campus and School je určen 
podmínkami Prováděcí smlouvy Microsoft EES. Nejpozději však do 15 dnů od 
písemného objednání objednatele.

___________________________ SMLOUVA___________________________

8. ZÁRUKY

8.1. Poskytovatel neručí za prodlení způsobené třetí stranou.
8.2. Záruční podmínky na ostatní poskytované služby se řídí platnými 
zákony.
8.3. Poskytovatel neručí za chyby způsobené nevyužitím služby licensing ze 
strany objednatele a za prodlení způsobené špatnou, nepřesnou nebo 
nekompletní specifikací objednávaných programových produktů, licencí nebo 
služeb ze strany objednatele a za další náklady tímto úkonem způsobené a s 
ním spojené.

9. SMLUVNÍ POKUTY

9.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, dle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo i osobě, jejímuž 
zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit.
9.2. V případě neplnění povinností ze strany poskytovatele (např. při 
nedodržení termínu počátku plnění dohodnutých služeb, popřípadě kteréhokoliv

4



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb
_______________________ SMLOUVA_______________________

ustanovení smlouvy zaviněné Poskytovatelem), má Objednatel právo 
požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za 
kalkulované měsíční poskytování služeb nedodaného plnění za každý započatý 
den, respektive 300,- Kč za každý započatý den prodlení tam, kde nelze cenu 
stanovit výpočtem.
9.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení vyúčtování druhé 
smluvní straně.
9.4. Poskytovatel je oprávněn písemným oznámením objednateli odebrat 
objednateli uživatelská práva k SW, jejichž licence nebyla uhrazena do čtyřiceti 
kalendářních dnů po termínu splatnosti příslušného daňového dokladu. 
Objednatel je v takovém případě povinen vrátit k rukám poskytovatele příslušná 
licenční osvědčení a odinstalovat veškeré softwarové produkty pořízené v rámci 
této smlouvy.

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A 
OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

10.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před 
třetími osobami důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, 
které byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního 
případu nebo při běžném obchodním styku.
10.2. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, 
výrobní a technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními 
stranami bez ohledu na to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela 
běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.
10.3. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství. Jestliže si smluvní strany při obchodním styku vzájemně 
poskytnou informace tvořící obchodní tajemství, nesmí je smluvní strana, které 
byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s 
jejich účelem pro své potřeby. Poruší-li některá ze smluvních stran tuto 
povinnost, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé smluvní straně za každé 
porušení povinnosti ochrany obchodního tajemství.
10.4. Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za 
smluvní stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely.
10.5. Po ukončení smluvního vztahu je každá ze smluvních stran povinna 
vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály poskytnuté 
v souvislosti s plněním Smlouvy, které obsahují informace tvořící obchodní 
tajemství včetně jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se 
sepíše protokol.

5



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb
_______________________ SMLOUVA_______________________

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

11.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování licencí k 
programovým produktům, které dodá objednateli na základě této smlouvy a 
plně odpovídá za škody, které by vznikly objednateli, kdyby se toto prohlášení 
ukázalo nepravdivým.
11.2. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.
11.3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
norem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
11.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran.
11.5. Smlouva může být měněna a doplňována oboustranně schválenými 
písemnými dodatky.
11.6. Tato smlouva se uzavírá na dobu platnosti Prováděcí smlouvy Microsoft 
EES, od 1. 8. 2016-31. 7. 2019.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V.............V............. dne 11.7. 2016 V Bratislavě dne 11.7. 2016

Pete/ Čerešník
Předseda představenstva

6



na dodávky produktů společnosti Microsoft Corporation a souvisejících služeb
_______________________ SMLOUVA_______________________

Příloha č. 1
Seznam produktů Microsoft licencovaných prostřednictvím Smlouvy Microsoft 
Enrollmentfor Education Solutions.

Platba ve 
výročí 

smlouvy 
Microsoft 

Enrollment 
for

Education
Solution

Název licence Počet
licencí

Celková cena 
bez DPH

Celková cena 
s DPH

2UJ-00001: DsktEdu ALNG LicSAPk MVL 32 40 608,00 Kč 49 135,68 Kč

77D-00110: VSProwMSDN ALNG LicSAPk MVL 0,00 Kč 0,00 Kč

P73-05897: WinSvrStd ALNG LicSAPk MVL 2Proc 1 1 332,00 Kč 1 611,72 Kč

312-02177: ExchgSvrStd ALNG LicSAPk MVL 0,00 Kč 0,00 Kč

H04-00232: SharePointSvr ALNG LicSAPk MVL 0,00 Kč 0,00 Kč

228-04437: SQLSvrStd ALNG LicSAPk MVL 0,00 Kč 0,00 Kč

359-00765: SQLCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL 0,00 Kč 0,00 Kč

6VC-01251: WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG LicSAPk
MVL DvcCAL 0,00 Kč 0,00 Kč

T9L-00222: SysCtrStd ALNG LicSAPk MVL 2Proc 0,00 Kč 0,00 Kč

T6L-00237: SysCtrDatactr ALNG LicSAPk MVL 2Proc 0,00 Kč 0,00 Kč

V7J-00430: WinMultiPointSvrPrem ALNG LicSAPk MVL 0,00 Kč 0,00 Kč

EJF-00358: WinMultiPointSvrCAL ALNG LicSAPk MVL 
DvcCAL 0,00 Kč 0,00 Kč

Cena celkem 41 940,00 Kč 50 747,40 Kč

7


